
Постановление администрации Каслинского муниципального района  от  31.08.2020г. № 651
«Об ограничении торговли алкогольными, слабоалкогольными и прохладительными напитками в стеклянной таре 1 сентября 2020 года.»_________1

ИЗВЕЩЕНИЕ о намерении предоставления в аренду земельный участок_____________________________________________________________________________1

ИЗВЕЩЕНИЕ о продажи жилого дома с земельным участком в п. Маук_______________________________________________________________________________1

ИЗВЕЩЕНИЕ о намерении предоставления земельного участка______________________________________________________________________________________2

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернетверсия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                         № 121   2 сентября 2020 

СОДЕРЖАНИЕ

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 
года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и обо-
рота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 
2012 года № 1425 ««Об определении органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и 
мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допус-
кается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении 
органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым 
организациям и объектам территорий, на которых не допускается роз-
ничная продажа алкогольной продукции», Постановлением Губернато-
ра Челябинской области от 30 декабря 2013 года №475 «Об определе-
нии мест массового скопления граждан и мест нахождения источников 
повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции, на территории Челябинской области», а так же 
Постановлением администрации Каслинского муниципального района 
от 10 мая 2018 года №307 «Об определении границ прилегающих к неко-
торым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции», в целях организации охра-
ны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности, 
предотвращения преступлений и административных правонарушений на 
объектах сферы образования 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям торговых предприятий, индивидуаль-
ным предпринимателям ограничить розничную торговлю алкогольными, 
слабоалкогольными и прохладительными напитками в стеклянной таре 1 
сентября 2020 года с 10-00 до 24-00, в местах проведения мероприятий 
посвященных Дню знаний.
2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального 
района  (Останина Н. С.):
1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Каслинского муниципального района www.kasli.
org;
2)  опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Кас-
линского муниципального района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  за-
местителя главы Каслинского муниципального района Никифорова Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района              	                  И. В. Колышев

    Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям ад-
министрации Каслинского муниципального района сообщает о наме-
рении предоставления в аренду земельный участок из земли сельскохо-
зяйственного назначения:
                 1. Земельный участок площадью 41066 кв.м., кадастровый 
номер 74:09:0606001:936, Местоположение: Челябинская область, р-н 
Каслинский, с.Щербаковка, примыкает с севера к земельному участку 
с кадастровым номером 74:09:0606001:892, для ведения крестьянского 
(фермерского) хозяйства, форма собственности: государственная не 
разграниченная.

        Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка 
в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения 
вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе. 
       Заявления принимаются лично (по доверенности в случае подачи за-
явления доверенным лицом) в приемную Комитета по управлению иму-
ществом и земельным отношениям администрации Каслинского муни-
ципального района по рабочим дням с 08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по 
местному времени, по адресу: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, 
д. 55, каб. 31. 
Дата начала приема заявлений: «03» сентября 2020 г. 

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района  от  31.08.2020г. № 651 «Об ограничении торговли 
алкогольными, слабоалкогольными и прохладительными 

напитками в стеклянной таре 1 сентября 2020 года.»

ИЗВЕЩЕНИЕ о намерении предоставления в аренду 
земельный участок

Дата окончания приема заявлений: «02» октября 2020 г. 
       Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой распо-
ложения участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 7 
по рабочим дням с 08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.   
 
   Председатель Комитета                                                          М.А. Черемисин

                         ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
                  Комитет по управлению имуществом и земельным отношени-
ям администрации Каслинского муниципального района (организатор 
торгов) на основании соглашение «О передаче осуществления части 
полномочий по организации в границах Маукского сельского поселения 
открытого аукциона проведении торгов в форме открытого аукциона  в 
электронной форме»; на основании программы приватизации муници-
пального имущества, утверждено решением Совета депутатов Маукско-
го сельского поселения от 29.06.2020года №132. 
Оператор электронной площадки: Акционерное общество «Единая элект-
ронная торговая площадка» https://178fz.roseltorg.ru/. Юридический адрес 
Оператора: 115114, г. Москва, ул. Кожевническая, д. 14, стр. 5, телефон:8 
(495) 276-16-26, e-mail: info@roseltorg.ru.

    ЛОТ №1:
Предмет аукциона: жилой дом, общая площадь 57,9 кв.м, с земель-
ным участком общей площадью 800 кв.м. с кадастровым номером 
74:09:0701001:97, расположенного по адресу: Челябинская обл., Каслин-
ский район,  п.Маук, ул.Береговая, дом 35.
Форма торгов и подачи предложений о цене: торги проводятся в элект-
ронной форме аукциона, открытого по составу участников и форме по-
дачи предложений о цене.
Информация о предыдущих торгах: ранее торги не проводились. 
Начальная цена – 545 952 (пятьсот сорок пять тысяч девятьсот пятьдесят два) 
рубля 00 копеек (в т.ч. НДС).
«Шаг аукциона» (величина повышения начальной цены) – 27 297 (двадцать 
семь тысяч двести девяноста семь) рублей 60 копеек, в размере 5 % от 
начальной цены.
Сумма задатка – 109 190 (сто девять тысяч сто девяноста) рублей 40 копе-
ек, в размере 20 % от начальной цены.

Порядок регистрации на электронной площадке, подачи заявки на учас-
тие в аукционе в электронной форме, размер, срок и порядок внесения 
задатка, порядок возврата задатка.

Для обеспечения доступа к подаче заявки и дальнейшей процедуре элек-
тронного аукциона претенденту необходимо пройти регистрацию на 
электронной торговой площадке АО «Единая электронная торговая пло-
щадка» в соответствии с Регламентом электронной площадки.
Регистрация на электронной площадке осуществляется без взимания 
платы.
Обязанность доказать свое право на участие в электронном аукционе 
возлагается на претендента.
              Подача заявки на участие в электронном аукционе осуществляется 
претендентом из личного кабинета. 
              Заявки подаются путем заполнения формы, представленной в 
Приложении № 1 к настоящему информационному сообщению, и раз-
мещения ее электронного образа, с приложением электронных образов 
документов в соответствии с перечнем, указанным в настоящем инфор-
мационном сообщении, на сайте электронной торговой площадки www.
roseltorg.ru. 
              Для участия в электронном аукционе претенденты (лично или через 
своего представителя) одновременно с заявкой на участие в аукционе 
представляют электронные образы следующих документов (документов 
на бумажном носителе, преобразованных в электронно-цифровую фор-
му путем сканирования с сохранением их реквизитов), заверенных элек-
тронной подписью. К документам также прилагается их опись (форма 
документа представлена в Приложении № 2).
физические лица:
- копию всех листов документа, удостоверяющего личность;
юридические лица:
- копии учредительных документов;
- документ, подтверждающий отсутствие или наличие в уставном капита-
ле юридического лица доли Российской Федерации, субъекта Россий-
ской Федерации или муниципального образования (реестр владельцев 
акций либо выписка из него или заверенное печатью (в случае наличия) 
юридического лица и подписанное его

ИЗВЕЩЕНИЕ о продажи жилого дома с земельным участком 
в п. Маук



2

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 01.09.2020

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 02.09.2020 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Лобашовой Л.А. и Администрация Каслинского муниципального 

района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.
Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич       

тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)
E-mail: sob_deputat@mail.ru

руководителем письмо);
- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридичес-
кого лица на осуществление действий от имени юридического лица 
(заверенная печатью (в случае наличия) организации копия решения о 
назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым 
руководитель юридического лица обладает  правом действовать от имени 
юридического лица без доверенности.
В случае, если от имени претендента действует его представитель по до-
веренности, к заявке должна быть приложена доверенность на осущест-
вление действий от имени претендента, оформленная в установленном 
порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. 
В случае, если доверенность на осуществление действий от имени пре-
тендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридичес-
кого лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий 
полномочия этого лица.
Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, должны 
быть пронумерованы. 
К данным документам прилагается опись (Приложение № 2 к информа-
ционному сообщению).
              Одно лицо имеет право подать только одну заявку на один объект 
приватизации.
              Заявки подаются на электронную площадку, начиная с даты начала 
приема заявок до времени и даты окончания приема заявок, указанных в 
информационном сообщении.
              Заявки с прилагаемыми к ним документами, поданные с наруше-
нием установленного срока, а также заявки с незаполненными полями 
(являющимися обязательными для заполнения), на электронной площадке 
не регистрируются программными средствами. 
             В случае, если система не принимает заявку, Оператор электрон-
ной площадки уведомляет Претендента соответствующим системным со-
общением о причине не принятия заявки.
В случае успешного принятия заявки Оператор электронной площадки в 
течение одного часа со времени поступления заявки сообщает Претен-
денту о ее поступлении путем направления уведомления с приложением 
электронных копий зарегистрированной заявки и прилагаемых к ней до-
кументов.
При приеме заявок от Претендентов Оператор электронной площадки 
обеспечивает конфиденциальность данных о Претендентах и участниках.
Претендент вправе не позднее дня окончания приема заявок отозвать за-
явку путем направления уведомления об отзыве заявки на электронную 
площадку.
Поступивший от претендента задаток подлежит возврату в течение 5 ка-
лендарных дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки.
 В случае отзыва претендентом заявки позднее дня окончания приема за-
явок задаток возвращается в порядке, установленном для претендентов, 
не допущенных к участию в продаже имущества (в течение 5 календарных 
дней со дня подписания протокола о признании претендентов участника-
ми).
Изменение заявки допускается только путем подачи Претендентом новой 
заявки в установленные в информационном сообщении сроки о прове-
дении аукциона, при этом первоначальная заявка должна быть отозвана.
Наличие электронной подписи означает, что документы и сведения, по-
данные в форме электронных документов, направлены от имени претен-
дента и отправитель несет ответственность за подлинность и достовер-
ность таких документов и сведений.
 
Реквизиты для перечисления задатка: 
Получатель: УФК по Челябинской области (Администрация Маукского 
сельского поселения), р/с № 40302810175013000178 в Отделении Челя-
бинск г. Челябинск, БИК 047501001, ИНН 7409001052, КПП 745901001. На-
значение платежа: лицевой счет 05693014600, КБК 0, задаток для участия 
в аукционе.
Последний день оплаты задатка – 28 сентября 2020г. до 14.00 час. по мос-
ковскому времени
Данное сообщение является публичной офертой в соответствии со ста-
тьей 437 Гражданского кодекса РФ, а подача претендентом заявки и пе-
речисление задатка являются акцептом такой оферты. Сумма задатка 
возвращается участникам аукциона, за исключением его победителя, в 
течение 5 календарных дней с даты подведения итогов аукциона.
Сроки, время подачи заявок, проведения электронного аукциона, подве-
дения итогов продажи муниципального имущества: Указанное в настоя-
щем информационном сообщении время – московское.
При исчислении сроков, указанных в настоящем информационном со-
общении, принимается время сервера электронной торговой площадки 
– московское.
               Дата начала приема заявок на участие в аукционе: 03 сентября 
2020 г. в 08:00 час. по московскому времени. Место подачи (приема) за-

явок - электронная площадка: https://roseltorg.ru/
Дата окончания приема заявок на участие в аукционе: 28 сентября 2020г. 
до 14.00 час. по московскому времени.
 Дата, время и место определения участников торгов: 01 октября 2020г. в 
09.00 час., место определения участников аукционов  - электронная пло-
щадка: https://roseltorg.ru/
          Электронный аукцион состоится (дата и время начала приема 
предложений от участников аукциона) – 05 октября 2020г. в 09.00 час. по 
московскому времени.
Место проведения электронного аукциона: электронная площадка 
https://roseltorg.ru/.

Срок (дата и время) подведения итогов аукциона: Процедура аукциона 
считается завершенной со времени подписания Продавцом протокола 
об итогах аукциона, не позднее рабочего дня, следующего за днем под-
ведения итогов аукциона. 
 Срок, в течение которого Организатор аукциона вправе отказаться от 
проведения аукциона: организатор торгов оставляет за собой право снять 
выставленный объект с торгов в любое время, но не позднее, чем за три 
дня до даты их проведения.
Осмотр муниципального имущества, выставляемого на продажу произ-
водится еженедельно по пятницам с 14-00 до 15-00 в течение срока подачи 
заявок на участие в торгах.
Аукцион в котором принял участие только один участник признается не-
состоявшимся. 
Договор купли-продажи с победителем торгов заключается в течение 5 
рабочих дней со дня подведения итогов аукциона.
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001г. № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества» и Поло-
жением об организации и проведения  продажи государственного или 
муниципального имущества в электронной форме,  утверждены  пос-
тановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 
№860.
 Аукционная документация (заявка, извещение, проект договора купли-
продажи и др. документы) размещена на сайтах www.torgi.gov.ru, элект-
ронная площадка: https://roseltorg.ru/ и  www.kasli.org
С любой информацией об объекте продажи, условиями договора купли-
продажи претенденты могут ознакомиться по адресу: г. Касли, ул. Лени-
на, д. 55, каб. 7.
       Телефон для справок: 8(35149) 2-21-70; 89123210153 по рабочим дням 
с 08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям адми-
нистрации Каслинского муниципального района сообщает о намере-
нии предоставления в собственность земельные участки из земель насе-
ленных пунктов:
1.	 Земельный участок площадью 2000 кв.м., кадастровый номер 
74:09:0604001:764, Местоположение: Челябинская область, р-н Каслин-
ский, с.Щербаковка, ул. Советская 22а, под индивидуальное жилищное 
строительство, форма собственности: государственная не разграничен-
ная;

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка в 
течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения 
вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе. 
Заявления принимаются лично (по доверенности в случае подачи заявле-
ния доверенным лицом) в приемную Комитета по управлению имущес-
твом и земельным отношениям администрации Каслинского муници-
пального района по рабочим дням с 08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по 
местному времени, по адресу: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, 
д. 55, каб. 31. 
Дата начала приема заявлений: «03» сентября 2020 г. 
Дата окончания приема заявлений: «02» октября 2020 г. 
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой располо-
жения участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 7 по 
рабочим дням с 08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.   
 
   Председатель Комитета                                                          М.А. Черемисин 

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о намерении предоставления земельного участка


